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banksektor, men ikke med midler, der klattes 
væk. Det er penge, der lånes ud til en rente, og 
som vender tilbage. Her er det spørgsmålet om, 
at vi giver virksomhederne en yderligere likvi- 
ditet, sådan at de har mulighed for at bevare de 
arbejdspladser, der er i virksomhederne. 

Det er sådan, at vi fra regeringens side følger 
den her situation nøje, og det var hr. Frank Aaen 
selv, der benævnte den periode, hvor Folketin- 
get lukker ned, fra den 29. maj og fremefter som 
en ferie. Det er absolut ikke en ferie for mig. Det 
er sådan, at vi fortsat arbejder videre, og jeg sy- 
nes også, at det arbejde, der foregår uden for 
Folketingssalen, er et værdifuldt arbejde. Det be- 
høver jo ikke at betyde, at der lukkes ned for at 
tage initiativer i den periode, ej heller fra rege- 
ringens side. 

. .  Kl. 12:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 12:55 
Frank Aaen (EL): 
Det ændrer bare ikke noget ved alt det, regerin- 
gen har gjort: ubegrænset garanti til bankerne 
på 3.000 mia. kr., bankpakke på 100 mia. kr. og 
kredit til virksomhederne på 55 mia. kr. Det er 
rigtigt, at nogle af pengene måske kommer igen, 
det ved vi ikke. Men indtil videre er de i hvett 
fald bare sendt ud uden at have skabt mere be- 
skæftigelse af betydning, for arbejdsløsheden 
bliver ved med at stige. Det, jeg anklager rege- 
ringen for, er, at man altså afslutter det her folke- 
tingsår uden at være sikker på, at der ligger ini- 
tiativer parat, som virkelig kan gøre noget ved 
den krise, der udvikler sig. 

Kl. 12:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Skatteministeren. 

Kl. 12:55 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Der er initiativer -  vedtagne initiativer og snart 
vedtagne initiativer -  der gør noget ved krisen. 
Det er først og fremmest mulighederne for of- 
fentlige investerings- og renoveringspuljer, der 
nu er i gang med at blive iværksat rundtom- 
kring i landets kommuner og regioner. Det er 
også en boligrenoveringspulje, hvor tilstrømnin- 
gen af ansøgninger har været massiv og interes- 
sen for at få midler fra puljen været ganske over- 
vældende. Det bliver i dag omsat til konkrete job 
i håndværksvirksomheder og i konkrete forbed- 
ringer af boliger. 

Når vi kommer lidt længere hen, får vi vedta- 
get en mulighed for, at danskerne kan få deres 

egne penge tilbage. Enhedslisten synes godt nok 
ikke, at det er en god idé, at man får sine egne 
penge tilbage, men det bliver der en mulighed 
for, fordi et flertal i Folketinget vil give dansker- 
ne den mulighed. Og lidt senere på måneden 
vedtager vi forårspakke 2.0, som gør, at dansker- 
ne til næste år får langt flere penge til forbrug, 
og som gør, at vi får en langt mere konkurrence- 
dygtig skattestruktur. 

Så der bliver taget initiativer. Det er både ini- 
tiativer, der er i gang med at virke og dét er nye 
initiativer, der kommer til at virke hen over som- 
meren. ' . 

Kl. 12:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Niels Helveg Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

. .  Kl. 12:57 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan ikke stemme for det 
her forslag. Det er ikke, fordi det er for lidt eller 
for meget, men fordi det er for dårligt. Det er en 
rigtig dårlig idé, der ligger i det her forslag. 

Først lemper man kreditten, og nu skal vi til 
at stramme den. Dette forslag er jo et forslag om 
at inddrage en likviditet fra virksomhederne 
med 12-13 mia. kr. om måneden i 5 måneder. 
Det er sådan en siksakkurs over for virksomhe- 
derne, som ikke er et godt grundlag for virk- 
somhedernes planlægning. Resultatet er selvføl- 
gelig også, at vi får flere debitorer. Så når året er 
gået, har staten sat 2 mia. kr. til på det her, vi har 
fået flere debitorer, og virksomhedernes plan- 
lægningsgrundlag har ikke været godt i mellem- 
tiden. 

홢 ' Kl. 12:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Skatteministeren. 

Kl. 12:57 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg må så bare konstatere, at hr. Niels Helveg Pe- 
tersen altså ikke har noget svar på, hvad vi i gi- 
vet fald skal gøre. Nu står vi konkret i den situa- 
tion, at vi har givet en ekstra likviditet til virk- 
somhederne på 65 mia. kr. Lovgivningen er så- 
dan, at det skal afregnes på én gang i september. 
Eller også skal vi vedtage dette lovforslag, hvor 
der er en aftrapningsmodel, som over en perio- 
de sørger for, at likviditeten er tilbage på det, 
den var tidligere, altså det, som man fastsatte 
under den tidligere regering, hvor hr. Niels Hel- 
veg Petersen sad. Dengang lavede man en reel 
og varig forkortelse af kredittiderne. 


